2,176,930,

067.13

129.74% 主要是本期发行超短期融资劵。

长期借款

4,234,

480,

000.00

2,375,000,

000.00

1,859,480,

000.00

78.29% 主要是本期取得长期借款。

专项储备

60,833,

251.61

43,020,

360.85

17,812,

890.76

41.41% 主要是部分企业矿山安全生产费增加。

利润表项目

2020年

1-9月

2019年1-9月 同比增减金额

同比增减比

率

重大变动说明

公允价值变动收益 0.00

10,795,

338.76

-10,795,

338.76

-100.00%

主要是2019年6月将持有的中再资环股

票已全部出售完毕。

信用减值损失

-38,082,

107.61

-68,669,

134.54

30,587,

026.93

44.54% 本期计提信用减值损失影响。

资产减值损失 0.00

-136,281,

961.57

136,281,

961.57

100.00%

主要是同期部分企业计提固定资产减

值准备。

营业外支出

52,444,

511.19

75,906,

608.53

-23,462,

097.34

-30.91% 主要是固定资产处置损失同比减少。

现金流量表项目

2020年

1-9月

2019年1-9月 同比增减金额

同比增减比

率

重大变动说明

投资活动产生的现

金流量净额

-1,495,

562,

971.34

-1,109,622,

792.02

-385,940,

179.32

-34.78%

主要是投资活动现金流入中处置子公

司收到的现金同比减少。

筹资活动产生的现

金流量净额

-4,698,

563,

849.41

-7,230,764,

158.78

2,532,200,

309.37

35.02%

主要是偿还债务所支付的现金同比减

少。

2、同一控制下企业合并追溯调整上年同期数的情况

公司控股子公司金隅冀东水泥（唐山）有限责任公司以现金方式收购冀东砂石骨料有限公司所持

冀东发展泾阳建材有限责任公司100%股权和涞水京涞建材有限责任公司85%股权，已于2019年12月实

施完成。 以上股权收购形成同一控制下企业合并，上年同期数据按照企业会计准则进行追溯调整。

以上事项影响上年同期数调整，具体如下：

单位：元

项目

2019年 1-9�月 2019年 1-9�月

调整数

调整后 调整前

营业收入 26,413,023,535.37

26,253,578,

580.46

159,444,954.91

利润总额 5,419,062,316.33 5,362,512,713.06 56,549,603.27

净利润 4,362,914,838.87 4,321,772,343.23 41,142,495.64

归属于母公司所有者的净利润 2,492,127,478.66 2,469,970,247.10 22,157,231.56

少数股东损益 1,870,787,360.21 1,851,802,096.13 18,985,264.08

经营活动产生的现金流量净额 5,854,480,829.14 5,796,479,469.02 58,001,360.12

投资活动产生的现金流量净额 -1,109,622,792.02

-1,082,910,

991.17

-26,711,800.85

筹资活动产生的现金流量净额 -7,230,764,158.78

-7,201,573,

996.12

-29,190,162.66

现金及现金等价物净增加额 -2,485,906,121.66

-2,488,005,

518.27

2,099,396.61

3、公司前三季度经营情况

受新冠肺炎疫情的影响，第一季度公司所在区域下游客户复工时间较去年同期推迟，影响水泥和熟

料综合销量同比大幅减少，营业收入同比降低，对公司的经营业绩产生较大影响；第二季度公司在做好

疫情防控的同时全力加速复工复产，经营业绩环比得到快速增长；第三季度公司积极抢抓机遇，销售水

泥和熟料共计3,472万吨，同比增长，实现营业收入1,090,141万元，同比增长6.50%，归属于上市公司股

东净利润109,370万元，同比增长9.39%。

前三季度，公司水泥和熟料综合销量同比增长3.60%，单位水泥和熟料综合售价同比下降8.79%，营

业收入同比降低4.76%，单位水泥和熟料综合销售成本同比降低4.42%，归属于上市公司股东净利润同

比下降15.96%，管理费用同比降低7.92%，财务费用同比降低23.62%；公司进一步夯实基础管理，加强成